２０２５年８月 6日

お得意先様各位

大阪市中央区道修町２丁目２番４号

山善製薬株式会社

塩化カリウム欠品に関するお知らせとお詫び

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

さて、日頃お世話になっております弊社製品「塩化カリウム「ヤマゼン」」につきまして、弊社在庫

が払底し、欠品いたしておりますことをご報告申し上げます。

現在、原薬の調達を行うべく発注を行っているところでございますが、原薬メーカーにて製造上の

トラブルが発生し、出荷を停止しているとの報告を受けております。

原薬の出荷が再開され次第、製造を再開するべく準備を致しておりますが、現状再開時期につ

いては８月中の再出荷を予定しています。

製品をお使いのユーザー様におかれましては、多大なご迷惑をお掛けすることとなり、深くお詫び

申し上げます。原料供給が再開され次第迅速な製品製造と供給に努めますので、何卒ご理解

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

欠品対象商品

統一商品ｺｰﾄﾞ 商品名 内容量 出荷再開時期(見込)

296257157 塩化カリウム「ヤマゼン」 500g ８月中

※出荷再開時期につきましては、８月中を目途に出荷を再開する予定ですが、多少前後する可能

性もございます。

出荷状況

出荷量：Ｃ．出荷停止

製造販売業者の対応状況：⑤供給停止

・出荷量の状況及び製造販売業者の対応状況の内容について：

『「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直しについて』（日薬連発第 137 号）

以上